
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhu cầu thu hút bác sĩ, dược sĩ năm 2023 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 34/2015/QĐ-
UBND ngày 01/10/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định 
về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021; 
Quyết định số 82/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 Ủy ban nhân dân tỉnh sửa 
đổi, bổ sung Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 sửa đổi, bổ 
sung Điều 1 Quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ 
giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND 
ngày 01/10/2015; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 782/SYT-TCCB ngày 
17/3/2023 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 215/TTr-SNV 
ngày 22/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhu cầu thu hút 85 bác sĩ, dược sĩ năm 2023 theo Phụ 
lục đính kèm Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính và 
Thủ trưởng các cơ quan liên quan thực hiện chính sách thu hút bác sĩ, dược sĩ 
đối với nhu cầu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 
vụ, Y tế, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ sở đào tạo liên quan; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K12, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Lâm Hải Giang 



Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành đào tạo
Số 

lượng

Vị trí việc làm

khi tuyển dụng

(tại khoa, phòng)

Số bác sĩ, dược sĩ 

hiện có tại 

khoa/phòng

Cơ sở đào tạo

I
Văn phòng 

Sở Y tế
36 32 12 2 Đại học Dược 2 Phòng Nghiệp vụ Dược 3

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

II

Chi cục Dân số - 

Kế hoạch hóa 

gia đình

15 11 1 1 Bác sĩ Y học dự phòng 1

Quản lý công tác dân số - kế 

hoạch hóa gia đình, Phòng 

Truyền thông - Dân số

0
Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Khám bệnh 4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Tâm bệnh 4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Điều trị Nam 4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Điều trị Nữ 4

Bác sĩ Đa khoa 2 Phòng Kế hoạch - Điều dưỡng 0

Bác sĩ Đa khoa 1
Phòng Kế hoạch - Tổng hợp - 

Điều dưỡng
0

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán 

hình ảnh
0

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Phòng, chống HIV/AIDS 3

Bác sĩ Y học dự phòng 1
Phòng chống bệnh truyền 

nhiễm
6

Bác sĩ Y học dự phòng 1 Sức khoẻ sinh sản 1

VI
Trung tâm Giám 

định y khoa
12 7 3 1 Bác sĩ Đa khoa 1 Trung tâm Giám định y khoa 3

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Tên đơn vịTT

Biên chế 

được 

giao

Biên chế 

hiện có

Số bác sĩ, 

dược sĩ 

hiện có

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Ghi chú

Nhu cầu thu hút năm 2023

IV 20

III 132 105 23

Số bác sĩ, 

dược sĩ còn 

thiếu

Bệnh viện Tâm 

thần

Bệnh viện Lao 

và Bệnh phổi
132 109

12

7

Phụ lục
NHU CẦU TUYỂN DỤNG THU HÚT BÁC SĨ, DƯỢC SĨ NĂM 2023

V

Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật 

tỉnh

156

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

143 33 4



2

Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành đào tạo
Số 

lượng

Vị trí việc làm
khi tuyển dụng
(tại khoa, phòng)

Số bác sĩ, dược sĩ 
hiện có tại 

khoa/phòng
Cơ sở đào tạo

Tên đơn vịTT
Biên chế 

được 

giao

Biên chế 

hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ 

hiện có

Ghi chú

Nhu cầu thu hút năm 2023
Số bác sĩ, 

dược sĩ còn 

thiếu

Bác sĩ Đa khoa 1 Phòng Kế hoạch tổng hợp 2

Bác sĩ

Đa khoa (có chứng chỉ bồi 

dưỡng sau đại học về dinh 

dưỡng lâm sàng)

1
Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn - 

Dinh dưỡng
2

Bác sĩ Đa khoa 3 Khoa Nội 5

Bác sĩ

Bác sĩ

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Xét nghiệm 1

Bác sĩ
Đa khoa hoặc chuyên khoa 

phục hồi chức năng
1

Bác sĩ  Y học cổ truyền 1

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Gây mê hồi sức 4

Bác sĩ
 Đa khoa hoặc Chuyên khoa 

Mắt 
2 Khoa Liên chuyên khoa 6

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Khám bệnh 1

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Ngoại 1

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội - Nhi 1

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
1

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Chẩn đoán hình ảnh 1

Bác sĩ Đa khoa 1
Phòng khám đa khoa khu vực 

Phước Hòa
1

9

Khoa Y học cổ truyền - Phục hồi 

chức năng
4

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập
VII

VIII

Đa khoa hoặc Y học dự 

phòng
1

Khoa Kiểm soát bệnh tật, 

HIV/AIDS, Y tế công cộng, Dinh 

dưỡng và An toàn thực phẩm

26
Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

Trung tâm Y tế 

thành phố Quy 

Nhơn

583 469 115 12

Trung tâm y tế 

Tuy Phước
305 250 42



3

Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành đào tạo
Số 

lượng

Vị trí việc làm
khi tuyển dụng
(tại khoa, phòng)

Số bác sĩ, dược sĩ 
hiện có tại 

khoa/phòng
Cơ sở đào tạo

Tên đơn vịTT
Biên chế 

được 

giao

Biên chế 

hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ 

hiện có

Ghi chú

Nhu cầu thu hút năm 2023
Số bác sĩ, 

dược sĩ còn 

thiếu

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Khám bệnh 9

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nhi 4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội 3

Bác sĩ Đa khoa 2 Khoa Ngoại 4

Bác sĩ
Bác sĩ định hướng Sản hoặc 

Bác sĩ đa khoa
1

Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
3

Bác sĩ

Bác sĩ định hướng chẩn 

đoán hình ảnh hoặc Bác sĩ 

đa khoa

1
Khoa Chẩn đoán hình ảnh - 

Thăm dò chức năng
4

Bác sĩ
Đa khoa hoặc chuyên khoa 

Xét nghiệm 
1 Khoa Xét nghiệm 0

Bác sĩ Y học dự phòng 1 Trạm Y tế xã Nhơn Khánh 0

1 Khoa Nội 1

1 Khoa Xét nghiệm 0

Khoa Truyền Nhiễm

Phòng khám đa khoa khu vực 

Cát Minh

Bác sĩ Nội khoa hoặc Đa khoa 

Khám bệnh

28

1

X
Trung tâm y tế 

huyện Phù Cát
377 312 50

Khoa Ngoại tổng hợp 2Ngoại khoa hoặc đa khoa 1

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

1

22

Bác sĩ

2

1

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập
IX

Trung tâm y tế 

thị xã An Nhơn
391 314 73

4

2



4

Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành đào tạo
Số 

lượng

Vị trí việc làm
khi tuyển dụng
(tại khoa, phòng)

Số bác sĩ, dược sĩ 
hiện có tại 

khoa/phòng
Cơ sở đào tạo

Tên đơn vịTT
Biên chế 

được 

giao

Biên chế 

hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ 

hiện có

Ghi chú

Nhu cầu thu hút năm 2023
Số bác sĩ, 

dược sĩ còn 

thiếu

Bác sĩ Đa khoa 1
Phòng Kế hoạch nghiệp vụ - 

Điều dưỡng
1

Bác sĩ Đa khoa 1
Phòng khám đa khoa khu vực 

Bình Dương
2

Bác sĩ Đa khoa 2 Khoa Khám bệnh 5

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội 3

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Cấp cứu - Hồi sức tích cực 

và Chống độc
5

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Ngoại tổng hợp 4

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
3

Bác sĩ Y học dự phòng 1

Khoa Kiểm soát bệnh tật, 

HIV/AIDS, Y tế công cộng, Dinh 

dưỡng và An toàn thực phẩm

6

Bác sĩ Y học dự phòng 1
Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - 

Điều dưỡng
0

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Truyền nhiễm 1

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội tổng hợp 1

Bác sĩ Đa khoa 2 Khoa Khám bệnh 3

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán 

hình ảnh
2

Bác sĩ Đa khoa 1 1

Bác sĩ Y học dự phòng 1 0

276

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

XIII
Trung tâm Y tế 

huyện Hoài Ân

XI
Trung tâm Y tế 

huyện Phù Mỹ
367 20

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

315 58

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập

224 48 15

Khoa Kiểm soát bệnh tật, 

HIV/AIDS, Y tế công cộng, Dinh 

dưỡng và An toàn thực phẩm

XII

Trung tâm y tế 

thị xã Hoài 

Nhơn

337 299 54 12



5

Trình độ 
chuyên môn

Chuyên ngành đào tạo
Số 

lượng

Vị trí việc làm
khi tuyển dụng
(tại khoa, phòng)

Số bác sĩ, dược sĩ 
hiện có tại 

khoa/phòng
Cơ sở đào tạo

Tên đơn vịTT
Biên chế 

được 

giao

Biên chế 

hiện có

Số bác sĩ, 
dược sĩ 

hiện có

Ghi chú

Nhu cầu thu hút năm 2023
Số bác sĩ, 

dược sĩ còn 

thiếu

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Khám - Hồi sức cấp cứu 3

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội-Nhi-Lây 2

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Ngoại-CSSKSS 2

Bác sĩ Đa khoa 1
Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - 

Điều dưỡng
1

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
2

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Khám bệnh 4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Hồi sức cấp cứu 2

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nội tổng hợp 2

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Ngoại tổng hợp 3

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Nhi 3

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Liên chuyên khoa Răng 

hàm mặt - Mắt - Tai Mũi Họng
4

Bác sĩ Đa khoa 1 Khoa Truyền nhiễm 2

Bác sĩ Đa khoa 1
Khoa Xét nghiệm và Chẩn đoán 

hình ảnh
2

1 Ngoại-LCK 4

1 Khoa Nội-Nhi-YHCT 4

1 Khoa Bệnh Nhiệt đới 4

1
Khoa Chăm sóc sức khỏe sinh 

sản
1

XV
Trung tâm Y tế 

huyện Tây Sơn

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập
380 347 52 26

Các cơ sở giáo dục 

đại học công lập
XIV

Trung tâm y tế 

huyện An Lão
159 131 23 8

XVI
Trung tâm Y tế 

Vĩnh Thạnh
205 170 33 10 Bác sĩ Đa khoa

1 Khoa Khám-HSCC 3

Các cơ sở giáo dục

đại học công lập


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T20:07:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T09:07:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T10:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T12:45:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T12:45:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T12:45:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-29T12:45:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




